

**M****&****M**

FrUtAs Y vErDuRaS De CaLiDAd

Mariposa No. 1165 Col. mercado de Abastos
C.P. 44530 Guadalajara, Jalisco, México.3671-5391
3671-2174
3671-3012
3671-5097

0009-85

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. AD/CC/007-A/2023
ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS
PROGRAMAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE
ADQUISICIONES.

Viernes 03 de marzo de 2023

ANEXO 2 "PROPUESTA ECONÓMICA"COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.
PRESENTE.**1). FORMATO DE COTIZACION.**

Los bienes por cotizar serán los que se describen en el siguiente cuadro, conforme a las cantidades plasmadas en el mismo. La cotización deberá presentarse con las siguientes características:

Partida	Producto	Cantidad necesaria de acuerdo a la presentación (hasta por)	Unidad de medida	Precio Unitario	Total
1	Acelgas	59	Kg	\$ 14.00	\$ 826.00
2	Albahaca	2	Kg	\$ 20.00	\$ 40.00
3	✓ Ajo	160	Kg	\$ 58.00	\$ 9,280.00
4	✓ Apio	59	Kg	\$ 13.00	\$ 767.00
5	✓ Betabel	833	Kg	\$ 14.00	\$ 11,662.00
6	✓ Brócoli	1,613	Kg	\$ 16.00	\$ 25,808.00
7	✓ Calabacita italiana	2,587	Kg	\$ 16.00	\$ 41,392.00
8	✓ Cebolla blanca	2,800	Kg	\$ 15.00	\$ 42,000.00
9	✓ Champiñón blanco	375	Kg	\$ 76.00	\$ 28,500.00
10	✓ Chayote sin espinas	1,886	Kg	\$ 15.00	\$ 28,290.00
11	✓ Chicharo en vaina	249	Kg	\$ 30.00	\$ 7,470.00
12	Chile ancho	4	Kg	\$ 100.00	\$ 400.00
13	✓ Chile chipotle	18	Kg	\$ 100.00	\$ 1,800.00
14	✓ Chile mirasol	22	Kg	\$ 45.00	\$ 990.00
15	✓ Chile poblano	516	Kg	\$ 20.00	\$ 10,320.00
16	Chile serrano	13	Kg	\$ 20.00	\$ 260.00
17	✓ Cilantro	5	Kg	\$ 10.00	\$ 50.00
18	✓ Col blanca	626	Kg	\$ 9.00	\$ 5,634.00
19	✓ Coliflor	1594	Kg	\$ 24.00	\$ 38,256.00
20	✓ Elote desgranado	489	Kg	\$ 55.00	\$ 26,895.00
21	✓ Ejote	242	Kg	\$ 25.00	\$ 6,050.00
22	Epazote	2	Kg	\$ 10.00	\$ 20.00
23	✓ Espinaca	235	Kg	\$ 13.00	\$ 3,055.00
24	✓ Guayaba	3,898	Kg	\$ 22.00	\$ 85,756.00
25	✓ Hierbabuena	18	Kg	\$ 8.00	\$ 144.00
26	✓ Jamaica	184	Kg	\$ 105.00	\$ 19,320.00
27	✓ Jícama	1,295	Kg	\$ 16.00	\$ 20,720.00
28	✓ Jitomate saladet	8,548	Kg	\$ 18.00	\$ 153,864.00

unf unefun



M

&

M

Mariposa No. 1165 Col. mercado de Abastos
C.P. 44530 Guadalajara, Jalisco, México.



3671-5391
3671-2174
3671-3012
3671-5097

0009'86

FrUtAs Y vErDuRaS De CaLIdAd

29	✓	Lechuga romana	574	Kg	\$ 14.00	\$ 8,036.00	
30	✓	Lima	699	Kg	\$ 27.00	\$ 18,873.00	
31	✓	Limón con semilla	844	Kg	\$ 25.00	\$ 21,100.00	
32	✓	Maíz pozolero	235	Kg	\$ 58.00	\$ 13,630.00	
33	✓	Mandarina	1,184	Kg	\$ 18.00	\$ 21,312.00	
34	✓	Manzana starking	3,712	Kg	\$ 38.00	\$ 141,056.00	
35	✓	Melón chino	5,660	Kg	\$ 23.00	\$ 130,180.00	
36	✓	Naranja	3,032	Kg	\$ 15.00	\$ 45,480.00	
37	✓	Nopal picado	1,219	Kg	\$ 35.00	\$ 42,665.00	
38	✓	Orégano fresco	29	Kg	\$ 10.00	\$ 290.00	
39	✓	Papa blanca	3,528	Kg	\$ 25.00	\$ 88,200.00	
40	✓	Papaya maradol	3,328	Kg	\$ 19.00	\$ 63,232.00	
41	✓	Pepino americano	1,592	Kg	\$ 10.00	\$ 15,920.00	
42	✓	Perejil	30	Kg	\$ 10.00	\$ 300.00	
43	✓	Pimiento morrón	515	Kg	\$ 37.00	\$ 19,055.00	
44	✓	Piña	2,303	Kg	\$ 20.00	\$ 46,060.00	
45	✓	Plátano	4,309	Kg	\$ 18.00	\$ 77,562.00	
46	✓	Rábano cambray	63	Kg	\$ 12.00	\$ 756.00	
47	✓	Sandia	2,633	Kg	\$ 12.00	\$ 31,596.00	
48		Tamarindo	259	Kg	\$ 55.00	\$ 14,245.00	
49	✓	Tomate verde	1,814	Kg	\$ 18.00	\$ 32,652.00	
50	✓	Zanahoria	3,478	Kg	\$ 10.00	\$ 34,780.00	
UN MILLON CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.						Sub-Total	\$ 1,436,549.00
						I.V.A.	\$ -
						Total	\$ 1,436,549.00

Los productos serán entregados de manera semanal cada lunes inmediatamente a la fecha posterior al fallo, en horario de 8:00 am a 1:00 pm, en los diferentes centros del Sistema DIF Zapopan.

2). CONSIDERACIONES PARA PRESENTAR LA PROPUESTA ECÓNOMICA.

Se entregará la mercancía en cada uno de los centros de alimentación según las necesidades del sistema. El pago de los bienes se realizará una vez que hayan sido debidamente entregados los productos en cada uno de los centros de alimentación, donde personal de dicho centro les firmará y sellará las notas de entrega de la mercancía, posterior a ello llevará su factura a Recursos Financieros, quien entregará contra recibo correspondiente y programará su pago dentro de 15 (quince) días hábiles posteriores.

Manifestamos, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que respetaremos las especificaciones mencionadas y que, en caso de entregar algún producto diferente al solicitado en los pedidos, solventaremos el gasto y reemplazaremos o cambiaremos el producto final.

Atentamente

Mariana Fernanda Flores Moreno
Apoderada Legal
Frutas y Verduras de Calidad M&M S.A. de C.V.

